Prefeitura%20Municipal%20de%20Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29
Estado de Minas Gerais
Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A30%20-%20Anex0%20ll
Periodo: 10/2010

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA DESPESA
PARCIAL
12 Educagédo
12.122 Administracdo Geral
12.122.0003 Apoio a Administragéo Publica 11.490,23
12.122.0005 Administragéo do Ensino Municipal 206.905,48
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 Manutencéo e Revitalizacéo do Ensino Fundamental 2.079.225,54
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0007 Manutencéo e Revitalizacdo da Educacéo Infantil 640.056,26
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0008 Ensino Supletivo e Educacéo de Jovens e Adultos 5.693,36
SUBTOTAL
CONTRIBUIQ/N\O AO FUNDEB
TOTAL
APLICA(;AO NA MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 117,73%

TOTAL

218.395,71

2.079.225,54
640.056,26
5.693,36
2.943.370,87
3.374.342,06

6.317.712,93

3.108.526,33
6.099.317,22

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

