Prefeitura%20Municipal%20de%20Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29

Estado de Minas Gerais



Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A3o%20-%20Anexo%20II

Período: 10/2010

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPES	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		218.395,71	
12.122.0003	Apoio a Administração Pública	11.490,23		
12.122.0005	Administração do Ensino Municipal	206.905,48		
12.361	Ensino Fundamental		2.079.225,54	
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	2.079.225,54		
12.365	Educação Infantil		640.056,26	
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	640.056,26		
12.366	Educação de Jovens e Adultos		5.693,36	
12.366.0008	Ensino Supletivo e Educação de Jovens e Adultos	5.693,36		
	SUBTOTAL		2.943.370,87	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		3.374.342,06	
	TOTAL		6.317.712,93	
APLICAÇÃO NA MANUTEN	ÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	3.108.526,33	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		117,73%	6.099.317,22	